
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  7 MAGGIO 2009 N. 57 
 

 
OGGETTO:   PROTOCOLLO D’INTESA AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

ROTARY CLUB DI ORTONA. 

 

 

 

 L’anno duemilanove  il giorno sette  del mese di  maggio   alle ore  11.20 e  

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                        PAOLUCCI 

2. Sig.  LEO                             CASTIGLIONE 

3. Sig.  VALTER                     POLIDORO 

4. Sig.  ROCCO         RANALLI 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO: 

- Che per le iniziative del Rotary Club di Ortona per l’anno Rotariano 2008/2009 vi è 

quella riguardante la popolazione anziani; 

 

- Che con nota di trasmissione del 16.04.2009  prot. n. 8272 del 20.04.2009 il ROTARY 

INTERNATIONAL Club di Ortona, nella persona del proprio presidente Dott. Carlo 

Ortolano, ha avanzato istanza al Sindaco del Comune di Ortona per un protocollo d’intesa 

finalizzata ad affiancare l’Ente di in tutte quelle iniziative sociali, culturali, ricreative che 

verranno assunte nell’interesse degli anziani meno fortunati; 



 

CONSIDERATO  

- Che, con l’iniziativa di cui in premessa , il Rotary Club di Ortona , nell’ambito dei propri 

compiti e nello spirito di servizio a favore dell’intera collettività, intende contribuire a tale 

attività di promozione e sensibilizzazione; 

 

- Che all’istanza presentata vengono allegati la nota di richiesta e la bozza del protocollo  

d’intesa  

 

RITENUTO opportuno, considerato lo spessore dell’attività del tema trattato, sostenere 

l’iniziativa proposta dal Rotary    Club  di Ortona ; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende riportata; 

 

1 – di sostenere l’iniziativa proposta da Rotary  Club di Ortona inerente la sottoscrizione di 

un protocollo d’intesa finalizzata ad affiancare l’Ente di in tutte quelle iniziative sociali, 

culturali, ricreative che verranno assunte nell’interesse degli anziani meno fortunati; 

 

2 – di approvare il protocollo d’intesa tra il Comune di Ortona e il Rotary  Club di Ortona 

allegata alla presente deliberazione; 

   

3 – di demandare al dirigente del settore IV servizi demografici, sociale ecc. la produzione 

di tutti gli atti necessari e propedeutici. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 


